2012 年 8月 30日

報道関係各位

㈱赤坂エクセルホテル東急

赤坂エクセルホテル東急 ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

  赤坂エクセルホテル東急（東京都千代田区、総支配人：水野博之）では、3階｢赤坂スクエア

ダイニング｣にて、季節ごとにテーマを変えてブッフェのフェアを行っております。

 2012年 9月 18日（火）～ 10月 31日（水）の期間は、「カメー！カメー！沖縄フェア」を開催

いたします。

※「カメー」は沖縄の方言で「食べなさい」という意味。

「おばあ」達が「カメー、カメー」と孫などにお腹がいっぱい

になるまで料理を勧める様子を指して「カメーカメー攻撃」

と呼ばれているそうです。

 本フェアでは沖縄の珍しい食材や、沖縄で愛されている料理を
赤坂スクエアダイニング風にアレンジして、ブッフェスタイルで
お楽しみいただけます。デザートにも黒糖やさとうきびなど沖縄
産のものを使ったものをご用意いたします。
その他、ジューシーな味わいで人気の「国産牛のローストビーフ」

や土日祝日限定の「冷製ズワイ蟹」など「赤坂スクエアダイニング」
の定番人気メニュー、また 3 つのメニューからお好きなものをチョ
イスできる鉄板焼きもございます。

土日祝日にはお子様が好きなメニューを集めた「キッズコーナー」を設けておりますが、本フェアでは

「ミニハンバーグ」、「バターコーン」など定番のもの以外に「沖縄そばのナポリタン」をご用意。ここ
でも沖縄らしさを出していきます。中学生も含め、お子様料金は大変お得になっております（下記参照）
ので、ぜひご家族でお楽しみください。

  週末にはお食事を召し上がりながらお楽しみいただけるイベントを開催いたします。琉球舞踊や三線
（さんしん）演奏、また一番の目玉は、沖縄で活躍している女性ヴォーカルデュオ「ティンクティンク」
のライブイベントです。「ティンクティンク」は沖縄を代表するアーティスト「りんけんバンド」の
リーダー、照屋林賢氏がプロデュースするグループです。
 3 階ロビーでは、その照屋林賢氏が撮影した写真の展示コーナーやＣＤ、書籍の販売コーナーも開設
されます。この期間、ホテル全体が沖縄の雰囲気になります。

  また、沖縄フェアをご利用いただき、アンケートにお答えいただいた方の中から抽選で、沖縄にある

東急グループのホテル、「宮古島東急リゾート」と「ホテル東急ビズフォート那覇」の宿泊券が当たる
チャンスも！

  お楽しみが盛りだくさんの「カメー！カメー！沖縄フェア」の詳細は下記の通りです。

赤坂スクエアダイニング

カメー！カメー！沖縄フェア
2012 年 9 月 18 日（火）～ 10 月 31 日（水）

『カメー！カメー！沖縄フェア』 概  要

◆ メニュー 一例

・ ミミガーとアーサーのジュレ       ・ジーマミー豆腐と海ぶどう

・ 島らっきょうシークヮーサー風味ピクルス ・金美人参しりしり

・ 中味汁                 ・ゴーヤとホットスパムのヒラヤーチー

・ ラフテーとうずらの玉子の煮込み     ・もずくジュウシー（沖縄風炊き込みご飯）

・ 宮古風やきそば             ・タコライスドリア

・ グルクンと島豆腐のサフランスープ仕立て

・ 国産牛のローストビーフ（赤坂スクエアダイニング定番人気メニュー）

【ディナーブッフェ限定メニュー】

・ ハンダマ（雪塩）のパンビン

・ おたのしみ鉄板焼メニュー

※下記の 3種からお好きなものを 1品お選びいただけます。

① 豚肩ロースのガーリックステーキ

② ソデ烏賊ステーキ ～アーサーヴァンブランソース～

③ もずくとろろの玉子焼き

  【土日祝日限定メニュー】（ランチ・ディナーとも）

   ・ 冷製ズワイ蟹 （赤坂スクエアダイニング定番人気メニュー）

  【デザート】

   ・ サーターアンダギー   ・黒糖ロールケーキ

・ さとうきびブリュレ
・ チョコレートファウンテン （赤坂スクエアダイニングの定番人気メニュー）

・ パイナップルファウンテン 【土日祝日ディナー限定】         他

■ 期間：2012 年 9月 18日(火)～2012年 10月 31日(水)

■ 場所：赤坂エクセルホテル東急 3階 「赤坂スクエアダイニング・レストランコーナー」

■ 時間と料金

◆ディナーブッフェ（17：00 ～ 22：00 120分制）

   料金：大 人               4,800 円（土日祝日は 5,800 円）

シニア（65 歳以上）    4,300 円（土日祝日は 5,300 円）

 ◆土日祝日ランチブッフェ（11:30～13：00、13:30～15：00 2部制）

  料金：大 人                3,300 円

      シニア （65歳以上）  3,000 円

★ すべての時間帯

 中学生 2,500円、 小学生  1,500円、   幼児（4～6歳） 500 円
＊料金はすべて税金・サービス料込み

※平日ランチブッフェは別内容となります

照屋 林賢氏

ティンクティンク

『カメー！カメー！沖縄フェア』イベントのご案内

1） ７日間限定の“まーさんデー”

    オリオンビール、泡盛古酒、南国サワー、ハイボール 飲み放題をセットにしたお得なプランを

ご用意いたします。

 おひとり様 5,800円 （通常の飲み放題プランは 7,300 円）

 9/18（火）、9/24（月）、10/1（月）、10/9（火）、10/15（月）、10/22（月）、10/29（月）

※「まーさん」は沖縄の方言で「おいしい」という意味です。

2） 週末イベント

日曜日のディナータイムに、お食事を召し上がりながら、沖縄伝統の舞踊や三線（さんしん）

鑑賞をお楽しみいただけます。開催日は以下の４日間です。

    9/30（日）、10/7（日）、10/14（日）、10/21（日）

    ショータイムは１日２回、時間は、18：30～ ／19：45～または 20：00～（各 20分間）です。

    料金は通常のディナーブッフェ代のみ。ショーチャージはかかりません。

3） 本フェアの目玉イベント「ティンクティンク」のライブショー

  ティンクティンクは沖縄を代表するアーティスト「りんけんバンド」のリーダー、照屋林賢氏が

プロデュースする本格派女性ヴォーカル・デュオ。県内ＣＭでもオリジナル曲が多数起用されて

いる人気グループです。そのティンクティンクのライブイベントを開催いたします。

    ・日時 10/27（土） ディナータイム  第 1部 17：00～19：00 ※ライブ 18：00～18：45

第２部  19：30～21：30 ※ライブ 20：30～21：15

・料金 おひとり様 6,000円（お食事代を含む）

    また、本フェア期間中、3階ロビーにて照屋林賢氏撮影による写真の展示、並びにＣＤ、書籍の

    販売を行ないます。

4）本フェアをご利用いただき、アンケートにお答えいただいた方の中から抽選で、宮古島東急リゾー

トまたはホテル東急ビズフォート那覇など、沖縄にある東急ホテルズの宿泊券が当たります。

  【後 援】沖縄県   【協 力】（財）沖縄観光コンベンションビューロー  沖縄ツーリスト㈱

日本トランスオーシャン航空㈱      ＪＡおきなわ

オリオンビール㈱    ㈱多良川   （社）宮古島観光協会

 ＿/＿/＿/ ご掲載についてのお問い合わせ先 ＿/＿/＿/

 株式会社 赤坂エクセルホテル東急 マーケティング 担当：高田、本間

 電話：０３－３５８０－３９０４  ＦＡＸ：０３－３５８０－３５８８

 E-mail : s.takada@tokyuhotels.co.jp  m.honma@tokyuhotels.co.jp

ご予約・お問合せ：03-3580-2311（ホテル代表）
「赤坂スクエアダイニング」まで

mailto:s.takada@tokyuhotels.co.jp
mailto:m.honma@tokyuhotels.co.jp